
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA RAGIONERIA

N. 118 DEL 15-12-2022
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG

Registro Generale n. 290 del 15-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che

-  Il Comune di Pietracamela, ad alta vocazione turistica, ha da sempre perseguito il miglioramento
dell’offerta culturale e turistica attraverso la realizzazione di eventi ed iniziative nel campo dello
sport, della musica e del turismo capaci di riflettere all’esterno una positiva immagine del territorio;

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16/06/2022 è stato approvato il programma
delle manifestazioni estive 2022;

-  Con determinazione n. 39/164 del 23/06/2022 è stato assunto formale impegno di spesa con il
quale si concedeva all’Associazione Eclipse A.S.D. con sede a Teramo in P.zza Garibaldi n.46, un
contributo economico per lo svolgimento della manifestazione Ultra Trail Gran Sasso-UTGS 2022,
da erogare previa presentazione di adeguata rendicontazione contabile delle spese sostenute;

VISTA la nota trasmessa dall’Associazione Eclipse A.S.D. con sede a Teramo in P.zza Garibaldi
n.46, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente in data 30-11-2022 al n. 5215, relativa alla
rendicontazione per lo svolgimento delle manifestazioni in parola;

VISTO l’art.6, comma 4 del “Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi
economici e patrocini”, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 28/12/2018;

VISTO l’art. 18 del  “Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e
patrocini” adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28/12/2018;

RITENUTO pertanto, di procedere alla liquidazione del saldo del contributo concesso;

VISTO  il Regolamento di Contabilità;

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE 2022 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
ALLA A.S.D. ECLIPSE TERAMO.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si attesta, altresì, che la presente disposizione, in relazione agli impegni contabili assunti,
costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 22/12/2022 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DISPONE

DI LIQUIDARE, all’ Associazione Eclipse A.S.D. con sede a Teramo in P.zza Garibaldi1.
n.46, la somma di € 3.000,00 a titolo di saldo del contributo assegnato per lo svolgimento
della manifestazione Ultra Trail Gran Sasso-UTGS 2022 che si è svolta a Pietracamela il 16
e 17 luglio 2022;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.000,00 sul corrente esercizio finanziario come2.
segue:

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

2079

Contributi per
Manifestazioni di
Promozione
Turistica

7 1 1 4 4 1 1 2022  € 3.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno 118/2022 sub 9 CIG CUP

Descrizione Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.290 del 15-12-2022 -Ufficio RAGIONERIA
Pag. 2

5̂
Livello



___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 16-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to

DOTT. GALEOTTI LUCA

___________________________________________________________________________

Lì  15-12-2022

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.290 del 15-12-2022 -Ufficio RAGIONERIA
Pag. 3


